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Hur bra är krogarnas förmåga till ålderskontroll? 
 
Tillsynen av hur krogar i Stockholm med utskänkningstillstånd klarar av att 
praktiskt sköta ålderskontrollen på sina gäster måste bli bättre. När det gäller 
innerstadskrogar med köbildning tyder mycket på att den som är under 18 år 
och viftar med ett lånat ID-kort eller kommer i sällskap med "rätt" stamkunder 
blir insläppta. 
 När det gäller användandet av ibland förfalskade men oftast av äldre kam-
rater lånade ID-kort så är det ett stort problem. Ett sätt att angripa detta vore att 
dels kräva att restaurangerna kunde bevisa att de har kompetens i att bedöma 
ID-kort redan när de söker sina utskänkningstillstånd (det mycket vällovliga 
STAD-projektets utbildningar är sannolikt inte tillräckligt bra avseende för-
mågan att bedöma ID-handling och faktisk ålder).  
 Dessutom borde det bli mer känt av unga att det är brottsligt att identifiera 
sig med en falsk eller lånad legitimationshandling. Brotten brukande av falsk 
urkund eller missbruk urkund kan ytterst ge fängelse. Men, enbart domen i sig 
kan några år senare visa sig diskvalificera den unge för en rad utbildningar och 
yrken.  
 Generellt så är det naturligtvis så att ungdomar under 18 år berusar sig i 
många andra sammanhang än just på krogen samt att många krogar (dock san-
nolikt utan tillräcklig kompetens på området ID-kontroll) verkligen försöker 
hindra alkoholservering av gäster under 18 år. Men, problemet är tillräckligt 
stort för att behöva angripas mer än vad som görs idag. Vad avser, i synnerhet, 
möjligheten för flickor under 18 år att komma in på krogar, serveras och beru-
sa sig på alkohol är dessutom problemet troligen större än vad statistik från 
socialtjänst och Maria Pol visar.  



 
 

2 

 Med anledning av ovanstående vill jag därför fråga ansvarigt borgarråd 
följande:  

1. Hur säkerställer Stockholms stad att restauranger med utskänknings-
tillstånd har tillräcklig kompetens för att bedöma gästernas faktiska ål-
der och eventuella uppvisade ID-handlingar? 

2. Vilken utbildning och kunskap för att bedöma ålder och ID-handlingar 
krävs idag av restauranger för att de ska få utskänkningstillstånd? 

3. Hur många fall av ”missbruk av urkund” och ”urkundsförfalskning” 
rapporterades på restauranger med utskänkningstillstånd i Stockholms 
stad 2005 och hur många fall har rapporterats hittills 2006? 

 
Stockholm den 17 oktober 2005 
 

Fredrik Wallén 


